
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 12 de abril de 2019 Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51A4A0036069CCB8CD302642AAFE95CC



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA RESULTADO DE JULGAMENTO E DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2019

• EXTRATO DE CONTRATO, FASITEC DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA LTDA- ME

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-012-2019

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-091-2019
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-092-2019
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-093-2019
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-094-2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51A4A0036069CCB8CD302642AAFE95CC



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

ERRATA RESULTADO DE JULGAMENTO E DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2019 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2018 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2018, as empresas: FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME, inscrita no 
CNPJ nº 08.170.643/0001-95, cuja proposta final montou o valor global de R$ 271.771,00 (duzentos e 
setenta e um mil setecentos e setenta e um reais); HENRIQUE P. DE SOUZA EIRELI – ME, inscrita no 
CNPJ nº 08.659.968/0001-36, cuja proposta final montou o valor global de R$ 613.800,00 (seiscentos e 
treze mil e oitocentos reais); JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja 
proposta final montou o valor global de R$ 453.500,00 (Quatrocentos e cinquenta e três mil e quinhentos 
reais). Iraquara, 22 de novembro de 2018. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2018, 
aberta e julgada em 22 de novembro de 2018 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
RESOLVE: Declarar vencedores da licitação objetivando Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: 
FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME, inscrita no CNPJ nº 08.170.643/0001-95, cuja proposta final 
montou o valor global de R$ 271.771,00 (duzentos e setenta e um mil setecentos e setenta e um 
reais); HENRIQUE P. DE SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 08.659.968/0001-36, cuja proposta 
final montou o valor global de R$ 613.800,00 (seiscentos e treze mil e oitocentos reais); JOVELINO SILVA 
SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja proposta final montou o valor global de R$ 
453.500,00 (Quatrocentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais). Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 22 de novembro 
de 2018. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 036/2018, aberta no dia 22 de novembro de 2018, como 
vencedoras as empresas: FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME, inscrita no CNPJ nº 08.170.643/0001-95, 
cuja proposta final montou o valor global de R$ 271.771,00 (duzentos e setenta e um mil setecentos 
e setenta e um reais); HENRIQUE P. DE SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 08.659.968/0001-36, 
cuja proposta final montou o valor global de R$ 613.800,00 (seiscentos e treze mil e oitocentos reais); 
JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja proposta final montou o valor 
global de R$ 453.500,00 (Quatrocentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais). Publique-se, Registre-se 
e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2019. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito 
Municipal. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 015/2019” 
 

Ref. PROCESSO n.º 2720711/2018, Pregão Presencial n.º 036/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME, inscrita no CNPJ nº 
08.170.643/0001-95, cuja proposta final montou o valor global de R$ 271.771,00 (duzentos e setenta 
e um mil setecentos e setenta e um reais). OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 06 
de janeiro de 2020. Iraquara, 04 de janeiro de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFEA8383CF4DA8FE376765688D2EAAB

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º “016/2019” 
 

Ref. PROCESSO n.º 2720711/2018, Pregão Presencial n.º 036/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: HENRIQUE P. DE SOUZA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 
08.659.968/0001-36, cuja proposta final montou o valor global de R$ 613.800,00 (seiscentos e treze mil e 
oitocentos reais). OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de Gêneros 
Alimentícios destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, durante o 
período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 06 de janeiro de 2020. Iraquara, 04 
de janeiro de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º “018/2019” 

 

Ref. PROCESSO n.º 2720711/2018, Pregão Presencial n.º 036/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-
60, cuja proposta final montou o valor global de R$ 453.500,00 (Quatrocentos e cinquenta e três mil e 
quinhentos reais). OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de Gêneros 
Alimentícios destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, durante o 
período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 06 de janeiro de 2020. Iraquara, 04 
de janeiro de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

Onde se lê: “FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME, inscrita no CNPJ nº 08.170.643/0001-95, cuja 
proposta final montou o valor global de R$ 271.771,00 (duzentos e setenta e um mil setecentos e setenta e 
um reais).” 

 
leia-se: “FAGNER BARBOSA AZEVEDO-ME, inscrita no CNPJ nº 08.170.643/0001-95, cuja proposta 
final montou o valor global de R 292.498,00 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e noventa e oito 
reais).” 

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 010 de 09/01/2019, ano VI – Edição 
nº 00409/ caderno I. 

 

Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FFEA8383CF4DA8FE376765688D2EAAB

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
EXTRATO DE CONTRATO

PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, inscrito no CNPJ sob n° 
13.922.596/0001-29, e FASITEC DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA LTDA- ME, inscrita no 
CNPJ n°. 00.483.195/0001-78,

SIGNATÁRIOS: Edimario Guilherme de Novais, Prefeito, e Everaldo Aparecido Pavan, sócio 
administrador;

OBJETO: Termo de Cooperação Técnica, não onerosa, objetivando a operacionalização da 
gestão e controle das consignações em folha de pagamento. FUNDAMENTAÇÃO: Lei n° 8.666/93.

VALOR: SEM ÔNUS financeiro.

VIGÊNCIA: O presente termo vigorará pelo prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura.

Iraquara, 18 de março de 2019.

/

Edimario de Novais,
Prefeito

)

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF114E71FEF8082B1AB5B559EDA5AE30

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

 
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-012-2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12204122019 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica por Exclusividade 
especializada para fornecimento de peças para veículo RETRO ESCAVADEIRA. 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso I, da Lei federal nº. 8.666/93e 
suas alterações. 
NOME DO CONTRATADO: TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA 
CPF/CNPJ: 02.745.179/0001-31  
VALOR: 8.808,00 (Oito mil e oitocentos e oito reais) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 
015/2019. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 12 de 
abril de 2019. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C383239E158A03714AA7177D39CE469

sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐091‐2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1160408/2019 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação na locação de imóvel destinado a sala de aula no Pov. de 

Gameleirinha, conforme orientação da Sec. Mun. de Educação deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LUCINEIRA SOUZA DOS SANTOS 

CPF/CNPJ: 906.893.565‐87 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02 – Fundo Mun. de Educação 
Atividade: 2013 – Desenv. e Manuten. das Ações do Fundo Mun. de Educação 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:1 Educação 25% 
 

VALOR R$ 4.410,00 (Quatro mil e quatrocentos e dez reais) Valor Global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-091-2019. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 08 
de abril de 2019. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51A4A0036069CCB8CD302642AAFE95CC



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐092‐2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1180409/2019 

RESUMO DO OBJETO: contratação de prestação de serviços na confecção de ovos tradicional de 

pascoal de 25, 50 e 100g, para atender às necessidades das diversas secretarias deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: NEIDE DE SOUSA SANTOS 

CPF/CNPJ: 075.159.418‐04 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.05.02 / 02.06.02 / 02.09.02 
Atividade: 2008 / 2013 / 2018 / 2039  
Elemento: 3390.39.00  
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários / 1 Educação – 25%/ 2 Saúde  15%  / 29  – 

Transferências de Recursos do FNAS 

VALOR R$ 2.260,00 (Dois mil, duzentos e sessenta reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-092-2019. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 09 
de abril de 2019. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51A4A0036069CCB8CD302642AAFE95CC



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐093‐2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1190409/2019 

RESUMO DO OBJETO: contratação de prestação de serviços na confecção de trufas recheadas 

50g, para atender às necessidades das diversas secretarias deste município. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: DAIANE MARIA DE JESUS 

CPF/CNPJ: 053.549.805‐50 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.05.01 / 02.06.01 / 02.09.01 
Atividade: 2008 / 2062 / 2032 / 2087  
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários / 1 Educação – 25%/ 2 Saúde 15% 

VALOR R$ 6.000,00 (Seis mil reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-093-2019. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 09 
de abril de 2019. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51A4A0036069CCB8CD302642AAFE95CC



sexta-feira, 12 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00461 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐094‐2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1200409/2019 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  serviços  com  Xerox,  atendendo  as  necessidades  das 

diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: SELMA DO CARMO GAMA ‐ ME 

CPF/CNPJ: 08.010.005/0001‐07 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01/ 02.05.01/ 02.06.01/ 02.09.01 
Atividade: 2008/ 2062/2032/ 2087 
Elemento: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  
Fonte de Recurso:1 Educação – 25%/ 2 Saúde  – 15%/ 0 Recursos Ordinários 

VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) POR ESTIMATIVA 

 

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-094-2019. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 09 
de abril de 2019. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51A4A0036069CCB8CD302642AAFE95CC


		2019-04-12T16:42:23-0300




